

Vi samler branchen - deltag i Foreningsdagen 2022

Foreningsdagen og generalforsamlingen finder sted torsdag 19. maj på Klarskovgaard ved Korsør. Det officielle program finder sted fra kl. 09.00-16.00, hvorefter du kan hilse på andre fra branchen inden en dejlig middag.

På følgende link "[TILMELDING TIL FORENINGSDAGEN](#)" skal du tilmelde dig, og samtidig tilkende-give, hvilke medlemsmøder og temamøder, du ønsker at deltage i, ligesom du skal gøre op-mærksom på, om du vil deltage i middagen og efterfølgende vil overnatte på Klarskovgaard.

Ønsker du at deltage i receptionen for Peter Hofman-Bang, der går på pension efter 10 år i Sik-kerhedsBranchen, skal du tilmelde dig på samme link, som du tilmelder dig Foreningsdagen.

Tilmelding skal ske **hurtigst muligt, men senest torsdag 12. maj.**

Alle medlemsmøder i SikkerhedsBranchens fagudvalg har fundet sted. Formanden for fagudval-gene er nemlig automatisk med i udvalgsledelserne i de stående udvalg, og derfor er der vigtigt at disse poster er på plads inden Foreningsdagen, hvor der er medlemsmøder i netop de stående udvalg.

Programmet for dagen er som følger:

Foreningsdagen 2022				
08.45-10.00	Indskrivning, velkomst og kaffe/brød			
09.00-09.45	Bestyrelsesmøde			
10.00-11.00 (vælg mellem)	Medlemsmøde: BRAND	Medlemsmøde: VAGT	Temamøde: TVO & GDPR /SikkerhedsBranchen	Temamøde: IT-sikkerhed /DUBEX
11.00-11.30	Pause			
11.30-12.30 (vælg mellem)	Medlemsmøde: MEK	Medlemsmøde: TVO	Temamøde: Bæredygtighed /Dansk Standard & Sanistål	Temamøde: Lukning af 3G-net- værk /TDC Alarmnet & F&P
12.30-13.30	Frokost			
13.30-14.30 (vælg mellem)	Medlemsmøde: AIA/ADK	Medlemsmøde: RÅD	Temamøde: IT-sikkerhed /DUBEX	Temamøde: Brandsikkerhed i garageanlæg m.m. /DBI & Beredskab Øst
14.30-15.00	Pause			
15.00-16.00	Generalforsamling			
16.00-18.00	Fri leg samt reception for Peter Hofman-Bang (kl. 16.15-17.30)			
18.00-?	Middag			

PET samler vigtige organisationer i nyt netværk

Politiets Efterretningstjeneste (PET) har inviteret SikkerhedsBranchen til et nyoprettet kontra-terrornetværk, der har til formål at imødegå terrortruslen i Danmark. Foruden SikkerhedsBranchen deltager en lang række andre organisationer og myndigheder i netværket.

På det første møde blev den seneste vurdering af terrortruslen mod Danmark fremlagt. Du kan læse vurderingen, der er udarbejdet af Center for Terroranalyse på [PETs hjemmeside](#).

Tryghed på dagsordenen på risikorådgiveres konference

I forbindelse med Danske Risikorådgiveres konference og sikringsmesse i Nyborg, deltog Kasper Skov-Mikkelsen, direktør i SikkerhedsBranchen, med et oplæg.

Han optrådte på scenen sammen med journalist Anders Kjærulff, der også er manden bag bevægelsen "[Bevar kontanter](#)".

Det overordnede emne for oplægget var tryghed, og de to herrer kom ind på alt lige fra tv-overvågning, cyber security, kontanter og samfundets robusthed.



SikkerhedsBranchen samler certificerede brandrådgivere til stormøde

SikkerhedsBranchen er vært for et stormøde for alle certificerede brandrådgivere i BK 3 og 4, herunder også tredjepartsgodkendere. Ikke-medlemmer er også velkomne.

Formålet med stormødet er, at det skal danne grobund for et forum, hvor de certificerede brandrådgivere kan indhente viden og dele hinandens erfaringer, samtidig med at SikkerhedsBranchens forskellige fagudvalg kan komme med input.

SikkerhedsBranchen har nemlig erfaret, at brandrådgivere i BK 3 og 4 forventes at indarbejde mere end hvad en tidligere brandteknisk sagsbehandling omfattede.

Stormødet finder sted tirsdag 17. maj kl. 13.00-15.00, og du kan tilmelde dig ved at sende en mail til info@sikkerhedsbranchen.dk, hvori du skriver dit navn, hvilken virksomhed du repræsenterer samt mærker mailen "Stormøde".



Ny organisering i vestegnssamarbejdet

Styregruppen for samarbejdet mellem Københavns Vestegns Politi og sikkerhedsbranchen var forleden samlet til en drøftelse af en ny organisering.



Der er lagt op til en fremtidig national udrulning, og de seneste års vellykkede samarbejde mellem vagtvirksomheder og politiet på vestegnen skal inspirere til udbredelse til de øvrige politikredse.

Politiet skal ikke lave vagtopgaver og vagter skal ikke lave politiopgaver, men de steder, hvor der opstår naturlige snitflader, er det naturligt at samarbejde - og det har vestegnssamarbejdet vist os, kan lade sig gøre.

Fremover skal styregruppen sætte retningen og rammerne for samarbejdet, mens arbejdsgrupper med repræsentanter fra branchen og politiet skal arbejde sammen på det operative niveau.

Fokus på miljøledelse på kommende webinar - husk at tilmelde dig

Da SikkerhedsBranchen tilbyder certificering inden for ISO 14001 (miljøledelse) inviterer vi til webinar om emnet **torsdag 5. maj kl. 15.00-16.30**.

Det er Morten Binderup Thomsen fra certificeringsbureauet Monthe C samt vicedirektør Per Wulff Flatau fra SikkerhedsBranchen, der fortæller om mulighederne inden for ISO 14001.

Ønsker du at deltage i webinarret, skal du sende en mail til info@sikkerhedsbranchen.dk, hvori du skal skrive dit navn, hvilken virksomhed du repræsenterer samt mærke din mail "ISO 14001". Herefter vil du modtage en mail med et link til Teams, som du skal bruge for at tilgå webinarret.

Husk også, at du altid kan kontakte SikkerhedsBranchen, hvis du har nogle gode idéer til kommende webinarer. Du kan sende en mail med din idé til ovenstående mailadresse.

Kom tæt på branchen i nyt magasin

Licitationen har netop udgivet [magasinet Brand & Sikkerhed](#), hvori de går tæt på branchen. I bladet kan du blandt andet læse en leder af direktør Kasper Skov-Mikkelsen, der sætter ord på, hvad det er for udfordringer branchen står over for. Der er også flere af SikkerhedsBranchens medlemmer, der fortæller om alt lige fra IT-sikkerhed til brandsikring.

Toårigt komfurvagtprojekt: Deltagere udtrykker tilfredshed

BrandBevægelsen har i samarbejde med TrygFonden og Beredskabsstyrelsen gennemført [et pilotprojekt](#) i Tårnby Kommune, hvor 50 borgere har fået opsat en såkaldt komfurvagt, der sikrer tryk madlavning hos for eksempel udsatte borgere.

For at styrke brandsikkerheden i private boliger og indsamle praktiske erfaringer med komfurvagten, - en elektronisk indretning, der overvåger kogepladerne, og afgiver alarm ved brandfare og afbryder strømmen, hvis man ikke griber ind - har BrandBevægelsen gennemført projektet i primært den almene boligafdeling Skottegården i Tårnby Kommune.

Forsøgsdeltagerne har ved projektets afslutning udtrykt stor tilfredshed, og alle har været positive over for at lade komfurvagten blive siddende.

Hvis man glemmer en gryde på et komfur, og den koger tør eller bruger et komfur som afsætningsplads, så kan det gå grueligt galt - det er nemlig nogle af de typiske årsager til køkkenbrande, og hvert år omkommer der gennemsnitligt fire danskere på grund af uforsigtig madlavning.

SikkerhedsBranchen er sekretariat for BrandBevægelsen.

SikkerhedsBranchen byder velkommen til 2 nye medlemmer:

Invatrade ApS
5750 Ringe
René Falkenberg

iLOQ Danmark ApS
2750 Ballerup
Dennis Christiansen